
COMUNE DI SAN MAURO MARCHESATO
(Provincia di Crotone)

Via	San	Rocco	-	Tel.	0962	-	53764	-	Fax		0962	-	53018

AREA AMMINISTR. FINANZIARIA

Determinazione del Responsabile dell’Area AMM. Finanziaria

Determina

N° 80

del 01/09/2021

Ogge�o:

Determina a contrarre “Fornitura libri di testo per la scuola primaria

anno scolas�co 2021/2022 

Di�a  Phoenix lab di Morrone Luigi

Cig: Z3A32E3DA4

L'anno duemila VENTUNO il giorno uno del mese di se�embre in San Mauro Marchesato e nella

sede comunale di Via San Rocco

ado�a la seguente determinazione:

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 3 prot. N. 1500 del 09/04/2020 con il quale la

so�oscri�a è stata nominata responsabile dell’area amministr. Finanziaria;

CONSIDERATO che:

- è nei compi� is�tuzionali dell’Amministrazione procedere all’acquisto dei libri di testo per

gli alunni della scuola primaria;

VISTI:

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli en� locali, approvato con d.lgs. 18 agosto

2000 n. 267, il cui ar�colo 192, nel disciplinare la determinazione a contra�are, dispone che

la stessa debba contenere il fine, l’ogge�o, la forma, le clausole essenziali e le modalità di

scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base e dato a�o che la presente proposta

di provvedimento con�ene de> elemen� cos�tu�vi;

- l’art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che Prima dell’avvio delle

procedure di affidamento dei contra> pubblici, le stazioni appaltan�, in conformità ai propri

ordinamen�, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elemen� essenziali del

contra�o e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di

cui all’ar�colo 36, comma 2, le�era a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento

dire�o tramite determina a contrarre, o a�o equivalente, che contenga, in modo

semplificato, l’ogge�o dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del

fornitore, il possesso da parte sua dei requisi� di cara�ere generale, nonché il possesso dei

requisi� tecnico-professionali, ove richies�;



- Visto l’art. 36, comma 2, le�era a), del D.Lgs n. 50/2016, il quale stabilisce che le stazioni

appaltan� procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a

40.000 euro mediante affidamento dire�o, adeguatamente mo�vato;

INDIVIDUATO l’operatore economico di�a “Phoenix Lab di Morrone Luigi con sede in San Mauro

Marchesato, P.iva 02255470508, ad eseguire la fornitura dei libri di testo per la scuola primaria per

un importo di €2.592,60 comprensivo di iva;

ACCERTATO CHE l'importo s�mato risulta congruo e meritevole di approvazione;

DATO ATTO CHE:

- l’ogge�o del contra�o prevede: “Fornitura libri di testo per la scuola primaria ";

- il servizio viene affidato ai sensi dell’art. 36 comma 2 le�.a) del D.Lgs. 50/2016;

- il numero di codice iden�fica� vo di gara, riferito al presente affidamento, ai sensi dell’ art. 3

- della legge 13 agosto 2010, n. 136, è il seguente: Z3A32E3DA4  ;

- la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha portato da 1.000 euro a 5.000 euro la soglia oltre la

quale vige l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche indicate al comma 450 dell’art. 1 della

Legge 296/2006 di u�lizzare il MEPA ovvero altri merca� ele�ronici, messi anche a

disposizione dalla centrale regionale di riferimento;

ATTESO CHE:

- le di�a esecutrice è tenuta a comunicare gli estremi iden�fica�vi del conto corrente

dedicato, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di

esso, così come previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii;

- l’appaltatore con la so�oscrizione del presente affidamento si impegna ad a�enersi,

personalmente e tramite il personale preposto, agli obblighi di condo�a, per quanto

compa�bili, previs� dal codice di comportamento così come definito dal Decreto Presidente

della Repubblica del 16 aprile 2013 n.62 nonché dal codice di comportamento dei

dipenden� di questo Comune, approvato con deliberazione di Giunta Comunale;

- ai sensi dell’art.53, comma16 ter, del D.lgs n.165 del 2001, l’appaltatore con la so�oscrizione

della presente a�esta, altresì, di non aver concluso contra> di lavoro subordinato o

autonomo e comunque di non aver a�ribuito incarichi a ex dipenden� che hanno esercitato

poteri autorita�vi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei confron� del

medesimo professionista, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto;

CONSIDERATO:

a) di essere legi>mato a emanare l’a�o;

b) di non incorrere in cause di incompa�bilità previste dalla norma�va vigente con par�colare

riferimento al codice di comportamento e alla norma�va an�corruzione;

c) di non incorrere in confli> di interessi previste dalla norma�va vigente con par�colare

riferimento al codice di comportamento e alla norma�va an�corruzione;

d) di non essere al corrente di cause di incompa�bilità o confli> di interesse rela�ve ai

des�natari dell’a�o;



e) di non essere al corrente di eventuali rappor� di parentela o frequentazione abituale che

possano avere inferito con la decisione ogge�o dell’a�o;

f) di emanare l’a�o nella piena conoscenza e nel rispe�o della vigente norma�va di se�ore,

nonché delle norme regolamentari;

g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi rela�vi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’a�o e

delle informazioni in esso contenute, nel rispe�o della norma�va vigente;

ATTESO CHE:

- è stato effe�uato il controllo dei cer�fica� contabili di regolarità contribu�vi verso gli is�tu�

previdenziali (legge 55/90: INPS – INAIL – Cassa Edile); 

-

RICHIAMATA la Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

VISTO l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il D.Lgs 118/2011 ed in par�colare il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria

All. 4/2;

D E T E R M I N A

1) Che la premessa è parte integrante della presente determinazione;

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato

All.4/2 al D.Lgs 118/2011, la somma complessiva di € 2.592,60 sul capitolo n. 104205011

missione 4 programma 2, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, del

bilancio 2021-2023; 

3) DI AFFIDARE all’operatore economico “ Phoenix Lab di Morrone Luigi” con sede in San

Mauro Marchesato Romagna P.iva 02255470508, ad eseguire la fornitura per un importo di

€ 2.592,60  dei libri di testo per la scuola primaria;

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione mediante affissione all’albo pretorio del

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecu�vi. 

Le�o, confermato e so�oscri�o:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Do�.ssa Vi�oria Barone)

ESECUTIVITA' 

Il so�oscri�o Responsabile del Se�ore, visto gli a> d’ufficio,

A T T E S T A

Ai sensi dell’ar�colo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente



provvedimento in ordine alla regolarità, legi>mità e corre�ezza dell’azione amministra�va, il cui

parere favorevole da parte del responsabile del servizio      

San Mauro Marchesato, Lì 01/09/2021____                  Il Responsabile dell’Area Ammin. Finanziaria

                                                                                                                     (do�.ssa Vi�oria Barone)

Il so�oscri�o Responsabile dell’Albo Pretorio on-line, visto gli a> d’ufficio,

C E R T I F I C A

che la presente determinazione è stata pubblicata sull’Albo Pretorio on-line del Comune a par�re

dalla data odierna per rimanervi per quindici giorni consecu�vi ed è stata inserita nel rela�vo

Registro con il N° ___________.

   San Mauro Marchesato, Lì 01/09/2021______                  Il Responsabile dell’Albo Pretorio on-line
                                                                                                      

                                                                                                   _______________________

Il Responsabile del Se�ore Finanziario e Contabile

Ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, esprime parere favorevole del

responsabile del servizio, in ordine alla rela�va liquidazione 

Vista la presente determinazione;

Riscontratone la regolarità contabile;

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa contenuta nella presente determinazione per la quale sono

sta� annota� i seguen� impegni a carico del corrente bilancio annuale e/o pluriennale:

Capitolo Ar�colo Missione Programma Importo

104205011 1 4 2 2.592,60

San Mauro Marchesato, Lì 01/09/2021__________ Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                 

                                                                                                                (Do�.ssa Barone Vi�oria)

                                                                                                                                                                                 


